
FAKULTETI I FILOLOGJISË 

ORARI I PROVIMEVE 

Orientalistikë MA- AFATI: Shtator, 2024 

 

Lënda Data Ora Salla 

 

Perceptimi i Orientit në Oksident 04.09.2024 13:00 103 

Gjuhësi teksti 08.09.2024 10:00 76 

Kultura mistike në Orient 17.09.2024 10:00 102 

Filozofi dhe estetikë islame 20.09.2024 14:00 102 

Hyrje në teoritë kulturore 20.09.2024 14:00 102 

Poetikë orientale në letërsinë shqipe 20.09.2024 10:00 102 

Mendimi bashkëkohor në botën islame 04.09.2024 13:00 102 

Diskursi kuranor 27.09.2024 10:00 102 

Metodologji e punës shkencore 20.09.2024 14:00 103 

Leksikologji orientale në gjuhën 

shqipe 

06.09.2024 14:00 102 

Teoria postkoloniale 20.09.2024 14:00 102 


